

UDENRIGSMINISTERIET

Skatteudvalgets spørgsmål af
27. november 2006.
(Alm. del – 87)

Spørgsmål 87:

Kan ministeren oplyse, hvorledes EU-institutioner behandler EU-Kommissionens oplæg til forebyggelse og bekæmpelse af finansiering af terrorisme gennem bedre koordinering på nationalt plan og større åbenhed i forhold til "non-profit sector" - på dansk kaldet NGO'erne (Kom (2005) 620), og om ministeren har information om, hvorvidt der eventuelt er et revideret forslag på vej fra EU-Kommissionen?

Svar:

Der kan henvises til følgende oplysninger modtaget fra Justitsministeriet:

”Kommissionen har overfor Justitsministeriet oplyst, at meddelelsen fra november 2005 (KOM(2005)620) vedrørende forebyggelse og bekæmpelse af finansiering af terrorisme blev præsenteret i rådsarbejdsgrupperne MDG (Den tværfaglige arbejdsgruppe vedrørende organiseret kriminalitet) og TWG (Arbejdsgruppe vedrørende terrorisme) henholdsvis den 19. maj 2006 og den 20. juni 2006. Ved disse lejligheder skete der dog ikke en egentlig substansdrøftelse af meddelelsen.

Kommissionen har endvidere oplyst, at Kommissionen i forlængelse af meddelelsen fra november 2005 forventer at nedsætte en ekspertgruppe i januar 2007 sammensat af bl.a. ca. 15 NGO-repræsentanter og 15 medlemsstatsrepræsentanter samt formentlig nogle få forskere. Derudover håber Kommissionen at kunne afholde en konference i juni 2007 om gennemsigtighed og god forvaltning i NGO'ere.

Ifølge det oplyste har Kommissionen ikke – siden den pågældende meddelelse fra november 2005 – udarbejdet yderligere (formelle) dokumenter på området, og Kommissionen har efter det oplyste foreløbigt ingen planer herom.

Det kan i øvrigt mere generelt tilføjes, at Rådet (retlige og indre anliggender) den 1.-2. december 2005 vedtog en række konklusioner vedrørende bekæmpelse af finansiering af terrorisme.

Endelig kan det oplyses, at Kommissionen den 14. december 2006 afholdt et ekspertmøde vedrørende et udkast til en rapport om EU's tiltag mod terrorfinansiering. Den endelige rapport forventes offentliggjort i begyndelsen af 2007.”